

## MISJA

Wspieramy przedsiębiorców z sektora vapingowego, zapewniając reprezentację wobec administracji oraz wsparcie w zakresie polityki, regulacji prawnych i stosowania najlepszych, odpowiedzialnych praktyk biznesowych. Promowanie odpowiedzialnych praktyk biznesowych, dialogu branżowego oraz aktywnego udziału w kształtowaniu przyszłości sektora vapingowego w Polsce

## CEL

Ochrona interesów polskiego sektora vapingowego, który zatrudnia ok. 12 tysięcy osób i corocznie przyczynia się do zasilania budżetu państwa kwotą co najmniej 1 miliarda PLN, pochodzącą z akcyzy, VAT-u i innych podatków.

# WSPÓLNIE KSZTAŁTUJEMY ODPOWIEDZIALNY RYNEK VAPINGOWY W POLSCE

Jesteśmy platformą dialogu, edukacji i reprezentacji. Wierzymy w rzetelną i transparentną komunikację.

Jednoczymy siły producentów, dystrybutorów, użytkowników e-papierosów oraz wszystkich, którzy cenią wolność wyboru, aby poprzez edukację, dialog i mobilizację społeczną wpłynąć na niesprawiedliwe decyzje polityczne oraz nieuczciwe praktyki rynkowe.

Zdajemy sobie sprawę z naszej odpowiedzialności jako branży wobec zdrowia publicznego i środowiska, dlatego prowadzimy działania edukacyjne konsumentów oraz promujemy uczciwe praktyki biznesowe.

Dążymy do rozwiązań, które realnie wpłyną na ograniczenie palenia wśród nieletnich i nielegalną sprzedaż, jednocześnie chroniąc interesy dorosłych użytkowników i branży.

Wierzymy, że każdy dorosły konsument powinien mieć prawo do podejmowania świadomych wyborów konsumenckich i zdrowotnych, a my staramy się oferować lepszą alternatywę dla tradycyjnych papierosów.

## PODSTAWOWE INFORMACJE

- Związek Pracodawców Branży Vapingowej (ZPBV) został utworzony 27 marca 2024 r., w odpowiedzi na zapowiedzi polskiego rządu o wprowadzeniu zakazu sprzedaży e-papierosów jednorazowych.
- ZPBV reprezentuje ponad tysiąc mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce, zajmujących się głównie importem, handlem i dystrybucją elektronicznych papierosów jednorazowych.
- Zarząd ZPBV:  
Prezes - Maciej Powroźnik,  
Członek - Piotr Białkowski  
Członek - Mateusz Smolicki.
- Dane kontaktowe:  
Związek Pracodawców Branży Vapingowej  
Postępu 15, 02-676 Warszawa  
email: [biuro@zpbv.pl](mailto:biuro@zpbv.pl)  
mobile: +48 505 050 426

KRS 0001096950  
NIP 5214063383  
REGON 528196796